
QUINTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 20114
Diário OficialExecutivo  2

SEGUINTE:
ONDE LE-SE: VIGENCIA DE 30.06.2006
LEIA-SE        : VIGENCIA DE 01.10.2002

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197460

PORTARIA N° 122 DE 13 DE JANEIRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 
2.235 de 16 de Julho de 1997, no DOE n° 28.508/18.07.1997;
R E S O L V E:
RESCINDIR, os contratos administrativos dos servidores 
abaixo:

Nº NOME CARGO MATR. V A CONTAR 
DE:

1. FABIO FARO WESCHE MEDICO 57218081 1 01.12.2010

2 DRIELLE MENDES 
ESPINDULA

AG.ADMINISTRATIVO 57221404 1 15.09.2010

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM:13.01.2011
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
Secretário de Estado de Saúde Pública.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197456

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE N° 197203, 
PUBLICADO NO DOE N° 31.836/19.01.2011, POR 
DUPLICIDADE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM:19.01.2011
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197465

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 21/12/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Temporário / GILMA MARIA MARQUES DE CARVALHO (AGENTE 
ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PORTARIAS-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197541

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:
L.M. 104726A/10.12.2010
NOME : MAYRA PAMPLONA DE MACEDO
MATRICULA :57175692/1
CARGO :FONOAUDIOLOGO
LOTAÇÃO :URE DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO :22.11.2010 a 06.12.2010 .
L.M. 104732A/10.12.2010
NOME : IRDALENE DE JESUS COELHO COUTINHO
MATRICULA :57206286/1
CARGO :TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO :UE ABRIGO JOÃO PAULO II
PERÍODO :17.11.2010 a 23.11.2010 .
L.M. 104823A/14.12.2010
NOME : ILVANETE ALMEIDA DA SILVA
MATRICULA :54194132/1
CARGO :FARMACEUTICO
LOTAÇÃO :LACEN
PERÍODO : 08.11.2010 a 12.11.2010 .
L.M. 104857A/14.12.2010
NOME : MARCIA REGINA NEVES LEÃO
MATRICULA :5180635/1
CARGO :ENFERMEIRO
LOTAÇÃO :URE MARCELO CANDIA
PERÍODO : 18.11.2010 a 27.12.2010 .
L.M. 104889A/15.12.2010
NOME : LIZANDRA ALVES BRAGA
MATRICULA :54189980/1
CARGO :TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO :URE DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO : 06.12.2010 a 09.12.2010 .

L.M. 104795A/13.12.2010
NOME : ALBANICE MAGALHÃES CONCEIÇÃO
MATRICULA :5136954/1

CARGO :DATILÓGRAFO
LOTAÇÃO :LACEN
PERÍODO : 19.11.2010 a 18.12.2010 .
L.M. 16601/23.12.2010
NOME : MARIA SUELI MOTA DA SILVA
MATRICULA :5136911/1
CARGO :AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :URE MIA
PERÍODO :28.11.2010 a 10.12.2010 .
L.M. 16382/15.02.2010
NOME : EDUARDO CASTELO BRANCO LEÃO NETO
MATRICULA :87556/1
CARGO :MÉDICO
LOTAÇÃO :1° CRS
PERÍODO : 29.11.2010 a 27.01.2011 .
L.M. 16372/17.12.2010
NOME : JOSÉ MARIA TAVARES PEREIRA
MATRICULA :5092990/1
CARGO :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO :UM PONTA DE PEDRAS
PERÍODO :24.11.2010 a 22.02.2011 .
L.M. 17686/17.12.2010
NOME : GILBERTO FRANCISCO ARAUJO
MATRICULA :57210078/1
CARGO :AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO :HRAS
PERÍODO :03.11.2010 a 24.12.2010 .
L.M. 104899A/15.12.2010
NOME : DANIELE CRISTINA SERRA FRANCA
MATRICULA :57206424/1
CARGO :TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO :CS PEDREIRA
PERÍODO :06.11.2010 a 03.12.2010 .
L.M. 104807A/13.12.2010
NOME : JOSE GABRIEL DE SOUZA LIMA
MATRICULA :5274990/2
CARGO :MÉDICO
LOTAÇÃO :URE PTE. VARGAS
PERÍODO : 18.11.2010 a 17.03.2011 .
L.M. 105304A/27.12.2010
NOME : HERMINIA DE FÁTIMA PEREIRA FERREIRA
MATRICULA :5167450/1
CARGO :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :CENPREN
PERÍODO :10.12.2010 a 27.12.2010 .
L.M. 105262A/23.12.2010
NOME : VALDEMAR FERNANDES DA SILVA
MATRICULA :3156230/1
CARGO :TÉC. EM SAÚDE
LOTAÇÃO :2° CRS
PERÍODO :30.11.2010 a 14.12.2010 .
L.M. 105273A/27.12.2010
NOME : VERA LUCIA ALVES DE LIMA
MATRICULA :108839/1
CARGO :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :CS PEDREIRA
PERÍODO :29.11.2010 a 13.12.2010 .
L.M. 105275A/27.12.2010
NOME : JANE SENA GONÇALVES
MATRICULA :5799201/2
CARGO :MÉDICO
LOTAÇÃO :1° CRS
PERÍODO :27.12.2010 a 24.02.2011 .
L.M. 105271A/27.12.2010
NOME : DANIELE CRISTINI PEREIRA FARIA
MATRICULA :55587524/1
CARGO :ODONTOLOGO
LOTAÇÃO :URE PTE. VARGAS
PERÍODO :25.11.2010 a 08.01.2011 .
L.M. 104962A/15.12.2010
NOME : MARIA DE FÁTIMA HAYDEN NOGUEIRA
MATRICULA :57194176/1
CARGO :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :LACEN
PERÍODO :10.12.2010 a 08.01.2011 .
L.M. 105240A/23.12.2010
NOME : IOLANDA VILHENA GONÇALVES
MATRICULA :726567/1
CARGO :MÉDICO
LOTAÇÃO :CS MARCO
PERÍODO :30.11.2010 a 14.12.2010 .
L.M. 105163A/22.12.2010
NOME : REGEANE MARIA LOBATO GUEDES
MATRICULA :57194904/1
CARGO :FARMACEUTICO
LOTAÇÃO :1° CRS
PERÍODO :14.12.2010 a 17.12.2010 .
L.M. 105180A/22.12.2010
NOME : MARIA DO CARMO PALHETA GOMES

MATRICULA :6080260/2
CARGO :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :URE AIDS
PERÍODO :01.12.2010 a 23.12.2010 .
L.M. 105242A/23.12.2010
NOME : MARILETE DEUZARITA ARAUJO CARVALHO
MATRICULA :82384/1
CARGO :TÉC. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :DEPTO. DE SANEAMENTO E ENGENHARIA SANITÁRIA
PERÍODO :01.12.2010 a 29.01.2011 .
L.M. 105223A/22.12.2010
NOME : MARLENE PANTOJA DA SILVA
MATRICULA :119407/1
CARGO :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :URE MIA
PERÍODO :30.11.2010 a 21.01.2011 .
L.M. 105218A/22.12.2010
NOME : TERESA CRISTINA BORDALO FARIAS
MATRICULA :5852765/2
CARGO :MÉDICO
LOTAÇÃO :URE MIA
PERÍODO :30.11.2010 a 14.12.2010 .
L.M. 105244A/23.12.2010
NOME : IVANILDES MANDU MARQUES
MATRICULA :54194771/1
CARGO :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :URE AIDS
PERÍODO :03.12.2010 a 01.01.2011 .
L.M. 105249A/23.12.2010
NOME : FERNANDO MARIA DE MOURA BASTOS
MATRICULA :88374/1
CARGO :MÉDICO
LOTAÇÃO :ETSUS
PERÍODO : 03.12.2010 a 10.01.2011 .
L.M. 105225A/22.12.2010
NOME : MARDONIO WELLINGTON FROTA OLIVEIRA
MATRICULA :54190837/1
CARGO :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :CS PEDREIRA
PERÍODO :10.12.2010 a 29.12.2010 .
L.M. 105066A/20.12.2010
NOME : ERISANDRA DO SOCORRO PEREIRA DE FREITAS
MATRICULA :57194920/1
CARGO :FISIOTERAPEUTA
LOTAÇÃO :URE DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO :24.11.2010 a 23.12.2010 .
L.M. 105022A/17.12.2010
NOME : ELEM NAURA GENTIL CAL
MATRICULA :5136318/1
CARGO :PSICÓLOGO
LOTAÇÃO :URE MIA
PERÍODO :29.11.2010 a 05.12.2010
L.M. 105054A/17.12.2010
NOME : SANDRA REGINA DO NASCIMENTO PINHEIRO
MATRICULA :5148510/1
CARGO :AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :CS PEDREIRA
PERÍODO :29.11.2010 a 13.12.2010 .
L.M. 105028A/17.12.2010
NOME : CLEIDE RAIOL VALE
MATRICULA :57194677/1
CARGO :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO :URE PTE. VARGAS
PERÍODO :29.11.2010 a 06.12.2010 .
L.M. 105011A/16.12.2010
NOME : PRISCILA GOMES SERFATY
MATRICULA :5857821/4
CARGO :TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO :URE DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO : 24.11.2010 a 22.01.2011 .
L.M. 104999A/16.12.2010
NOME : IVANE FERREIRA DE JESUS
MATRICULA :57231608/1
CARGO :TEC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO :HRAS
PERÍODO :13.12.2010 a 01.01 .
L.M. 104963A/16.12.2010
NOME : AGUINALDO DE JESUS BATISTA MARQUES
MATRICULA :5137004/1
CARGO :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO :CAPS CREMAÇÃO
PERÍODO : 29.11.2010 a 18.12.2010 .
L.M. 105422A/29.12.2010
NOME : VERA LUCIA FONSECA DE SOUZA
MATRICULA :723274/3
CARGO :PSCIÓLOGO
LOTAÇÃO :HRAS
PERÍODO : 26.11.2010 a 10.12.2010 .


